
 
 

 

ประกาศ องค์การบริหารส่วนต าบลแม่ระมาด 

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก           
บ้านสันแกลลอน หมู่ที่ ๒ ต าบลแม่ระมาด อ าเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก 

  

             องค์การบริหารส่วนตําบลแม่ระมาดมีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างเหมาประกอบ
อาหารกลางวันเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันแกลลอน หมู่ท่ี ๒ ตําบลแม่ระมาด ประจําภาคเรียน
ท่ี ๒/2557 โดยมีข้อกําหนดดังนี้ 
             อาหารกลางวันท่ีจัดทํา จะต้องคํานึงถึงคุณภาพ และปริมาณท่ีเหมาะสมกับเด็ก คือมี
สารอาหารครบ  ๕  หมู่  ประกอบด้วย คาร์โบไฮเดรต ไขมัน วิตามิน โปรตีน และเกลือแร่ 
และจัดทําอาหารว่างหรือผลไม้ตามฤดูกาล จํานวนเด็ก 74 คนๆละ ๒๐.-บาท รวมท้ังหมด 101 
วันทําการ วันละ ๑  มื้อ (รายการอาหารต่อคนต่อวันตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้)  
         ๑. วันท่ี 3–28 พฤศจิกายน 2557 จํานวน 20 วันๆ ละ ๗4 คนๆละ ๒๐ บาท  
เป็นเงิน ๒๙,๒๖๐.-บาท 
         ๒. วันท่ี 1–๓0 ธันวาคม 2557 จํานวน ๒0 วันๆ ละ 74 คนๆละ ๒๐ บาท    
เป็นเงิน ๒๙,๒๖๐.-บาท 
         ๓. วันท่ี 5–30  มกราคม  2558 จํานวน 20 วันๆ ละ 74 คนๆละ ๒๐ บาท   
เป็นเงิน  ๒๙,๒๖๐.-บาท 
         ๔. วันท่ี 2–27  กุมภาพันธ์ 2558  จํานวน ๒0 วันๆ ละ 74 คนๆละ ๒๐ บาท  
เป็นเงิน  29,26๐.-บาท 
         ๕. วันท่ี 2–3๑  มีนาคม  2558 จํานวน 21 วันๆ ละ 74 คนๆละ ๒๐ บาท   
เป็นเงิน  31,080.-บาท 
รวมเป็นเงินในการสอบราคาจ้างประกอบอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันแกลลอน  
หมู่ท่ี 2   ท้ังส้ิน ๑49,48๐.- บาท  (- หนึ่งแสนส่ีหมื่นเก้าพันส่ีร้อยแปดสิบบาทถ้วน -)  
  

          ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
                   ๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานท่ีสอบราคาจ้าง  

                   ๒. ไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ท้ิงงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนช่ือแล้ว 

                   ๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้เสนอราคาได้มีคําส่ังให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น  

                   ๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นท่ีเข้าเสนอราคาให้แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบลแม่ระมาด ณ  วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวาง
การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ 

                                                                                            /5.บุคคลหรือ...... 



 
 

                                                    -2-  
            5. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดําเนินการจัดซื้อ
จัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียน             
ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลาง  ท่ีเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
             6.  ผู้เสนอราคาจะต้องมีใบรับรองแพทย์ปริญญา    ( ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือนนับแต่วันท่ี
ตรวจร่างกาย )  ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามเบ้ืองต้น   ดังนี้ 
                  ก.  โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
                  ข.  วัณโรคในระยะอันตราย 
                  ค.  โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
                  ง.  โรคยาเสพติดให้โทษ 
                  จ.  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 

                 ก าหนดรับฟังค าช้ีแจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันท่ี ๒๗ ตุลาคม ๒๕๕๗  โดยพร้อมเพียง
กัน  ต้ังแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ส่วนการศึกษา ท่ีทําการองค์การบริหารส่วนตําบลแม่ระมาด           
โดยถือว่าผู้รับเอกสารสอบราคาได้ทราบอุปสรรคและปัญหาต่างๆ ดีแล้วเมื่อมีอุปสรรคและปัญหา
ต่างๆ ในเสลาทํางานจะนํามาอ้างให้พ้นผิดมิได้  

                ก าหนดยื่นซองสอบราคา ในวันท่ี ๑๗ ตุลาคม ๒๕๕๗ ถึงวันท่ี ๒๙ ตุลาคม ๒๕๕๗  
ต้ังแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ โดยยื่นซองสอบราคา ณ ท่ีทําการองค์การบริหาร
ส่วนตําบลแม่ระมาด ท้ังนี้ในวันท่ี ๒๙ ตุลาคม ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๓๐ - ๑๐.๓๐ น.  
ให้ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการ 
ส่วนท้องถิ่นระดับอําเภอ บริเวณท่ีว่าการอําเภอแม่ระมาด  
            ก าหนดเปิดซองใบเสนอ ราคาในวันท่ี ๓๐ ตุลาคม ๒๕๕๗ ต้ังแต่เวลา ๐๙.๓๐ น.  
เป็นต้นไป  ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการ 
ส่วนท้องถิ่นระดับอําเภอ บริเวณท่ีว่าการอําเภอแม่ระมาด 

                   ผู้สนใจติดต่อขอซ้ือรับเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 200.-บาท   
(สองร้อยบาทถ้วน)  ได้ท่ี ท่ีทําการองค์การบริหารส่วนตําบลแม่ระมาด ในวันท่ี ๑๗ ตุลาคม 
๒๕๕๗  ถึงวันท่ี ๒๙ ตุลาคม ๒๕๕๗  ต้ังแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.  ดูรายละเอียด
เพิ่มเติมได้ท่ีเว็บไซต์ www.maeramad.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๕-๕๘๑๗๕๐ ต่อ ๑๒ ในวันและเวลาราชการ 
  
 
 
  

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๗ ตุลาคม พ.ศ.  ๒๕๕๗ 
 

 

(นายสมนึก ปู่อ้าย)  
นายกองค์การบริหารส่วนตําบลแม่ระมาด  

 

 
 



 
 
 

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
ในการจัดซื้อจัดจ้างท่ีมิใช่งานก่อสร้าง 

 
 
1. ช่ือโครงการ  สอบราคาจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันแกลลอน 
                    หมูท่ี่ 2  ตําบลแม่ระมาด  อําเภอแม่ระมาด  จังหวัดตาก 
    /หน่วยงานเจ้าของโครงการ   ส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม อบต.แม่ระมาด  
2. วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร  149,480.- บาท 
3. วันท่ีกําหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง)   17  ตุลาคม  2557 
     เป็นเงนิ 149,480.-บาท  ราคา/หน่วย(ถ้ามี) 20.-บาท ต่อคน  ต่อวัน 
4. แหล่งท่ีมาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง) 
    4.1 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0893.3/ว 1867  
           ลงวนัท่ี 9 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ่าย 
          รองรบัเงนิอุดหนนุท่ัวไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  
          ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
5. รายช่ือเจ้าหน้าท่ีผู้กําหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง)ทุกคน 
    5.1 นางสาวนฤมล  ผาแสนเถิน     ตําแหน่ง หัวหน้าส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    5.2 นางสาวธัญพิมล  ธรรมใจ       ตําแหน่ง  ครูผู้ดูแลเด็ก 
    5.3 นางสาวจินตนา  ดอยแก้วขาว  ตําแหน่ง  ครูผู้ดูแลเด็ก 
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

รายละเอียดแนบประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแม่ระมาด  ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2557 
รายละเอียดรายการประกอบอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันแกลลอน หมู่ที่ 2 

สัปดาที่ ๑ 
วัน รายการอาหาร ขนม ผลไม้ตามฤดูกาล 

จันทร ์ ข้าวกล้อง(หอมมะลิ)  ต้มจืดวุ้นเส้น/เต้าหู้
ไข/่หม/ูผักกาดขาว 

บัวลอย สับปะรด 

อังคาร ข้าวมันไก่  น้ําซุปหัวผักกาด เต้าส่วน มะละกอสุก 
พุธ ข้าวสวย ต้มข่าไก่ หมูหยอง สาคูใส้หมู ชมพู่ 

พฤหัสบดี ราดหน้าหมู ถั่วแปป ฝรั่ง 
ศุกร์ ข้าวสวย ไข่พะโล้/หม ู กล้วยบวชชี สาล่ี 

สัปดาที่ ๒ 
วัน รายการอาหาร ขนม ผลไม้ตามฤดูกาล 

จันทร ์ ข้าวผัดกุ้ง น้ําซุปแฟง วุ้นกะทิ แอปเป้ิล 
อังคาร ก๋วยเต๋ียวไก่ฉีก ข้าวเหนียวปิ้ง กล้วยไข่ 

พุธ ข้าวสวย ผัดกระเพราหมู ไข่ดาว ลอดช่องน้ํากะทิ แตงโม 
พฤหัสบดี ข้าวกล้อง(หอมมะลิ) ต้มเลือหมู ถั่วเขียวต้มน้ําตาล แคนตาลูป 

ศุกร์ ขนมจีน น้ํายาปลาทับทิม ขนมปังทาแยม มะม่วง 
สัปดาที่ ๓ 

วัน รายการอาหาร ขนม ผลไม้ตามฤดูกาล 
จันทร ์ ข้าวสวย ตัมฟักเขียวหมูสับ เห็ดหอม ตะโก้ กล้วยน้ําว้า 
อังคาร ผัดซีอิ้ว  ไส้กรอกซีพีนึ่ง ข้าวโพดคลุกน้ําตาล ส้มเขียวหวาน 

พุธ ข้าวกล้อง(หอมมะลิ) ผัดเปรี้ยวหวาน แตงไทยน้ํากะทิ ฝรั่ง 
พฤหัสบดี ข้าวสวย ไข่เจียวหมูสับ ข้าวเกรียบปากหม้อ มะละกอสุก 

ศุกร์ ข้าวหมูแดง  น้ําซุป ฟักทองแกงบวด แก้วมังกร 
สัปดาที่ ๔ 

วัน รายการอาหาร ขนม ผลไม้ตามฤดูกาล 
จันทร ์ ผัดมาม่า น้ําซุป ไข่ต้ม ข้าวต้มมัด ส้มโอ 
อังคาร ข้าวสวย ผัดผักรวม บัวลอยไข่หวาน องุ่น 

พุธ ข้าวกล้อง(หอมมะลิ) ตงกวายัดไส้หมูสับ ถั่วกวน แตงโม 
พฤหัสบดี ข้าวสวย ต้มจืดสาหร่าย/วุ้นเส้น/หมูสับ/

ผักกาดขาว 
รวมมิตร เงาะ 

ศุกร์ ก๋วยเต๋ียวลูกช้ินหมู ขนมสอดไส้ มันแกว 
หมายเหตุ  ๑. การประกอบอาหารจะต้องมีสารอาหารครบท้ัง ๕ หมู่ และจะต้องมีเนื้อสัตว์เป็นส่วนประกอบทุกวัน 
     ๒. รายการเนื้อสัตว์สามารถเปล่ียนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
     ๓. รายการอาหาร ขนม และผลไม้สามารถเปล่ียนได้ตามความเหมาะสม  
     ๔. ข้าวสวย (หอมมะลิ)  
              5. ผู้รับจ้างต้องเป็นผู้จัดหาวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องมือในการจัดทําอาหารเองหรือทํามาจากบ้าน 



 
 

เอกสาร สอบราคาจ้าง เลขที่ ๐๒/๒๕๕๘ 
สอบราคาจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันแกลลอน หมู่ที่ ๒ 

ต าบลแม่ระมาด อ าเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก 
ตามประกาศ องค์การบริหารส่วนต าบลแม่ระมาด 

ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๕๗ 
...................................................... 

                 องค์การบริหารส่วนตําบลแม่ระมาด ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "องค์การบริหารส่วน
ตําบล" มีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านสันแกลลอน หมู่ท่ี ๒ ตําบลแม่ระมาด ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันแกลลอน หมู่ท่ี ๒  
ตําบลแม่ระมาด ประจําภาคเรียนท่ี ๒/2557 โดยมีข้อกําหนด ดังต่อไปนี้ 
                   อาหารกลางวันท่ีจัดทํา จะต้องคํานึงถึงคุณภาพ และปริมาณท่ีเหมาะสมกับเด็ก 
คือมีสารอาหารครบ  ๕  หมู ่ ประกอบด้วย คาร์โบไฮเดรต ไขมัน วิตามิน โปรตีน และเกลือแร่
และจัดทําอาหารว่างหรือผลไม้ตามฤดูกาล จํานวนเด็ก 74 คนๆละ ๒๐.- บาท รวมท้ังหมด 101 
วันทําการ วันละ ๑  มื้อ (รายการอาหารต่อคนต่อวันตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้)  
         ๑. วันท่ี 3–28 พฤศจิกายน 2557 จํานวน 20 วันๆ ละ ๗4 คนๆละ ๒๐ บาท  
เป็นเงิน ๒๙,๒๖๐.-บาท 
         ๒. วันท่ี 1–๓0 ธันวาคม 2557 จํานวน ๒0 วันๆ ละ 74 คนๆละ ๒๐ บาท    
เป็นเงิน ๒๙,๒๖๐.-บาท 
         ๓. วันท่ี 5–30  มกราคม  2558 จํานวน 20 วันๆ ละ 74 คนๆละ ๒๐ บาท   
เป็นเงิน  ๒๙,๒๖๐.-บาท 
         ๔. วันท่ี 2–27  กุมภาพันธ์ 2558  จํานวน ๒0 วันๆ ละ 74 คนๆละ ๒๐ บาท  
เป็นเงิน  29,26๐.-บาท 
         ๕. วันท่ี 2–3๑  มีนาคม  2558 จํานวน 21 วันๆ ละ 74 คนๆละ ๒๐ บาท   
เป็นเงิน  31,080.-บาท 
รวมเป็นเงินในการสอบราคาจ้างประกอบอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันแกลลอน  
หมู่ท่ี  2  ท้ังส้ิน ๑49,48๐.- บาท (- หนึ่งแสนส่ีหมื่นเก้าพันส่ีร้อยแปดสิบบาทถ้วน -) 
                  ๑. เอกสารแนบท้ายเอกสาร สอบราคา 
                       ๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด 
                       ๑.๒ แบบใบเสนอราคา 
                       ๑.๓ แบบสัญญาจ้าง 
                       ๑.๔ แบบหนังสือคํ้าประกัน 
                               (๑) หลักประกันสัญญา 
                               (๒) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า 
                               (๓) หลักประกันผลงาน 
                       ๑.๕ บทนิยาม 
                               (๑) ผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกัน 
                               (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม     /1.6 แบบบัญชี.... 
 



 
 

                                                      -2-  
                       ๑.๖ แบบบัญชีเอกสาร 
                               (๑) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๑ 
                               (๒) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๒  
                   ๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
                       ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานท่ี สอบราคาจ้าง 
                       ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ท้ิงงานของทาง
ราชการและได้แจ้งเวียนช่ือแล้ว หรือไม่เป็นผู้ท่ีได้รับผลของการส่ังให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็น 
ผู้ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ  
                       ๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น  
ณ วันประกาศ สอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง 
เป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕ 
                       ๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธ 
ไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้เสนอราคาได้มีคําส่ังให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
                        2.5 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้
ดําเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP)  
ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ขององค์การบริหารส่วนตําบลบัญชีกลาง  ท่ีเว็บไซต์ 
ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
                          2.6  ผู้เสนอราคาจะต้องมีใบรับรองแพทย์ปริญญา ( ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน
นับแต่วันท่ีตรวจร่างกาย ) ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามเบ้ืองต้น   ดังนี้ 
                                 ก.  โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจ
แก่สังคม 
                                 ข.  วัณโรคในระยะอันตราย 
                                 ค.  โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
                                 ง.  โรคยาเสพติดให้โทษ 
                                 จ.  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
                  ๓. หลักฐานการเสนอราคา 
                       ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดย
แยกไว้นอกซองใบเสนอราคา เป็น ๒ ส่วน คือ  
                       ๓.๑ ส่วนท่ี ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
                               (๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
                                       (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจํากัด ให้ยื่นสําเนาหนังสือ
รับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายช่ือหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุม(ถ้ามี) พร้อม
รับรองสําเนาถูกต้อง 
                                       (ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ให้ยื่นสําเนาหนังสือ
รับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายช่ือกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอํานาจ
ควบคุม(ถ้ามี)และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง 
                                                                                              /(2) ในกรณี.....  
 



 
 

                                                        -3-  
                               (๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใช่  
นิติบุคคล ให้ยื่นสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้นั้น สําเนาข้อตกลงท่ีแสดงถึงการเข้าเป็น
หุ้นส่วน (ถ้ามี) สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมท้ังรับรองสําเนาถูกต้อง 
                               (๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า  
ให้ยื่นสําเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีท่ี
ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาท่ีมิใช่สัญชาติไทย  ก็ให้ยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้า
ฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามท่ีระบุไว้ใน (๑) 
                               (๔) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย์, สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม(ถ้ามี) ,
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชน , สําเนาทะเบียนบ้าน , หนังสือมอบอํานาจ ,สําเนาใบเสร็จค่าซื้อ
เอกสารสอบราคา พร้อมรับรองสําเนาทุกฉบับ 
                               (๕) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๑ ท้ังหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอ
ราคา ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๑) 
                       ๓.๒ ส่วนท่ี ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
                               (๑) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีท่ีผู้เสนอ
ราคามอบอํานาจให้บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน 
                               (๒) บัญชีเอกสารส่วนท่ี ๒ ท้ังหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอ
ราคา ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๒)                  
                  ๔. การเสนอราคา 
                       ๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไว้ในเอกสาร สอบ
ราคา นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ท้ังส้ิน และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือช่ือ
ของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จํานวนเงินท่ีเสนอจะต้องระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มี
การขูดลบหรือแก้ไข หากมีการขูดลบ ตกเติม แก้ไข เปล่ียนแปลงจะต้องลงลายมือช่ือผู้เสนอ
ราคา พร้อมประทับตรา (ถ้าม)ี กํากับไว้ด้วยทุกแห่ง 
                       ๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการจ้างเหมา
ให้ครบถ้วน  ในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอ
ราคารวม และหรือราคา ต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขท่ีระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้
ถูกต้อง ท้ังนี้ ราคารวมท่ีเสนอจะต้องตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่
ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสําคัญ โดยคิดราคารวมท้ังส้ินซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากร
อื่น และค่าใช้จ่ายท้ังปวงไว้แล้ว 
                               ราคาท่ีเสนอจะต้องเสนอกําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า ๑๐๑ วัน นับแต่วัน
เปิดซองใบเสนอราคา โดย ภายในกําหนดยืนราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาท่ีตนได้เสนอไว้
และจะถอนการเสนอราคามิได้ 
                       ๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกําหนดเวลาดําเนินการแล้วเสร็จไม่เกิน  
๑๐๑ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันท่ีได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วน
ตําบลให้เริ่มทํางาน  
        
                                                                                        /4.4 ก่อนยื่นซอง.....  
 



 
 

                                                       -4-  
                       ๔.๔ ก่อนยื่นซอง สอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และ
รายละเอียด ฯลฯ ให้ถ่ีถ้วนและ เข้าใจเอกสาร สอบราคา ท้ังหมดเสียก่อนท่ีจะตกลงยื่นซอง สอบ
ราคา ตามเงื่อนไขในเอกสาร สอบราคา 
                       ๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปิดผนึกซองเรียบร้อย 
จ่าหน้าซองถึง ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจ้าง โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า  
"ใบเสนอราคาตามเอกสาร สอบราคา เลขที๐่๒/๒๕๕๘" ยื่นต่อเจ้าหน้าท่ี ในวันท่ี ๑๗ ตุลาคม 
๒๕๕๗ ถึงวันท่ี ๒๙ ตุลาคม ๒๕๕๗ ต้ังแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ โดยยื่นซอง 
สอบราคา ณ ท่ีทําการองค์การบริหารส่วนตําบลแม่ระมาด ท้ังนี้ในวันท่ี ๒๙ ตุลาคม ๒๕๕๗ 
ระหว่างเวลา ๐๙.๓๐ - ๑๐.๓๐ น. ให้ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ 
จัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นระดับอําเภอ บริเวณท่ีว่าการอําเภอแม่ระมาด 
                               เมื่อพ้นกําหนดเวลายื่นซอง สอบราคา แล้วจะไม่รับซอง สอบราคา  
โดยเด็ดขาด 
                               คณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา จะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติ
ของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น  
ตามข้อ ๑.๕ (๑) ณ วันประกาศ สอบราคา หรือไม ่และประกาศรายช่ือผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับ
การคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา 
                               หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา ก่อนหรือในขณะท่ีมี
การเปิดซองใบเสนอราคาว่า มีผู้เสนอราคากระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง
เป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕ (๒) และคณะกรรมการฯ เช่ือว่ามีการกระทําอันเป็นการขัดขวางการ
แข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายช่ือผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็น 
ผู้เสนอราคา และประกาศรายช่ือผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือก และองค์การบริหารส่วน
ตําบลจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ท้ิงงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่า
ผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ท่ีให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมิได้
เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทําดังกล่าว 
                               ผู้เสนอราคาท่ีถูกตัดรายช่ือออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็น  
ผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ สอบราคา หรือเป็น 
ผู้เสนอราคาท่ีกระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คําส่ัง
ดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแต่วันท่ีได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซอง  
สอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นท่ีสุด  
                               คณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอ
ราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นระดับอําเภอ บริเวณท่ีว่าการอําเภอแม่ระมาด ในวันที ่๓๐ 
ตุลาคม ๒๕๕๗ ต้ังแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป  
                               การยื่นอุทธรณ์ตามวรรคห้า ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการ
เปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็น
ประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีท่ีปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับคําคัดค้านของ 
                                                                                                 /ผู้อุทธรณ์.....  
 



 
 

                                                     -5- 
ผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาท่ีได้ดําเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์
แก่ทางราชการอย่างยิ่งให้ปลัดกระทรวงมีอํานาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 
          
                  ๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 
                       ๕.๑ ในการ สอบราคา ครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตําบลจะพิจารณาตัดสิน
ด้วย ราคาต่อหน่วย 
                       ๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐาน
การเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซอง สอบราคา ไม่ถูกต้องตาม
ข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด
หรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือท่ีผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคา ในส่วนท่ีมิใช่
สาระสําคัญ ท้ังนี้ เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตําบล
เท่านั้น  
                       ๕.๓ องค์การบริหารส่วนตําบลสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา  
โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้ 
                               (๑) ไม่ปรากฏช่ือผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสาร สอบราคา  
หรือในหลักฐานการรับเอกสาร สอบราคา ขององค์การบริหารส่วนตําบล 
                               (๒) ไม่กรอกช่ือนิติบุคคลและบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือช่ือผู้เสนอ
ราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 
                               (๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสาร  
สอบราคา ท่ีเป็นสาระสําคัญ หรือมีผลทําให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น 
                               (๔) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไขเปล่ียนแปลง โดยผู้เสนอ
ราคามิได้ลงลายมือช่ือพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กํากับไว้ 
                       ๕.๔ ในการตัดสินการ สอบราคา หรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปิดซอง  
สอบราคา หรือองค์การบริหารส่วนตําบล มีสิทธิ์ให้ผู้เสนอราคาช้ีแจงข้อเท็จจริง  สภาพ ฐานะ หรือ
ข้อเท็จจริงอื่นใดท่ีเกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนตําบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคา  
หรือไม่ทําสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 
                       ๕.๕ องค์การบริหารส่วนตําบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาตํ่าสุด หรือราคา
หนึ่งราคาใด หรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจํานวน หรือขนาด หรือ
เฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการ สอบราคา โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้
สุดแต่จะพิจารณา ท้ังนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสําคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ
องค์การบริหารส่วนตําบลเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมท้ัง
องค์การบริหารส่วนตําบลจะพิจารณายกเลิกการ สอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ท้ิงงาน  
ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุท่ีเช่ือได้ว่าการเสนอราคา
กระทําการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ช่ือบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคล
อื่นมาเสนอราคาแทนเป็นต้น 
 
                                                                                               /ในกรณีท่ี...... 
  



 
 

                                                      -6- 
                               ในกรณีท่ีผู้เสนอราคาตํ่าสุด เสนอราคาตํ่าจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจ
ดําเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา หรือองค์การบริหารส่วนตําบลจะให้ผู้
เสนอราคานั้นช้ีแจงและแสดงหลักฐานท่ีทําให้เช่ือได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดําเนินงานตาม   
สอบราคาจ้าง ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคําช้ีแจงไม่เป็นท่ีรับฟังได้ องค์การบริหารส่วนตําบลมีสิทธิที่จะ
ไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น  
                       ๕.๖ ในกรณีท่ีปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า  ผู้เสนอ
ราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามท่ีได้ประกาศรายช่ือไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ สอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ี
กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕ องค์การบริหารส่วน
ตําบลมีอํานาจท่ีจะตัดรายช่ือผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศ
รายช่ือตามข้อ ๔.๕ และองค์การบริหารส่วนตําบลจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็น 
ผู้ท้ิงงาน 
                               ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซอง 
ใบเสนอราคาท่ีได้ดําเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งปลัดกระทรวงมีอํานาจ
ยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้                  
                  ๖. การท าสัญญาจ้าง 
                       ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทําสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓  
กับองค์การบริหารส่วนตําบลภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกัน
สัญญาเป็นจํานวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างท่ี สอบราคา ได้ ให้องค์การบริหารส่วน
ตําบลยึดถือไว้ในขณะทําสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ 
                       ๖.๑ เงินสด 
                       ๖.๒ เช็คท่ีธนาคารส่ังจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตําบล โดยเป็นเช็คลงวันท่ี 
ท่ีทําสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วัน ทําการ 
                       ๖.๓ หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกัน
ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑) 
                       ๖.๔ หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย  
หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ท่ีได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการ
พาณิชย์และประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยซึ่งได้แจ้งช่ือเวียน
ให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือคํ้าประกัน  
ดังระบุในข้อ ๑ .๔ (๑) 
                       ๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย 
                 หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบ้ีย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันท่ีผู้ชนะ
การ สอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว 
                                                                                    /7.ค่าจ้าง.....  
 
 
 
 



 
 

                                                         -7-                
                  ๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน 
                       องค์การบริหารส่วนตําบลจะจ่ายค่าจ้างโดยแบ่งออกเป็น ๕ งวด ดังนี้ 
                              งวดที่ ๑ เป็นจํานวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๙.๕๗ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้าง
ได้ปฏิบัติงานให้แล้วเสร็จภายใน เดือนพฤศจิกายน ๒๕๕๗ ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๐ วัน 
                              งวดที่ ๒ เป็นจํานวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๙.๕๗ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้าง
ได้ปฏิบัติงานให้แล้วเสร็จภายใน เดือน ธันวาคม ๒๕๕๗ ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๐ วัน 
                              งวดที่ ๓ เป็นจํานวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๙.๕๗ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้าง
ได้ปฏิบัติงานให้แล้วเสร็จภายใน เดือน มกราคม ๒๕๕๘ ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๐ วัน 
                              งวดที่ ๔ เป็นจํานวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๙.๕๗ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้าง
ได้ปฏิบัติงานให้แล้วเสร็จภายใน เดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๐ วัน 
                              งวดสุดท้าย เป็นจํานวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๑.๗๒ ของค่าจ้าง  
เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานท้ังหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมท้ังทําสถานท่ีดําเนินการให้
สะอาดเรียบร้อย 
 
                  ๘. อัตราค่าปรับ 
                       ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๗ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๑ ของค่าจ้างตาม
สัญญาต่อวัน 
                  
                  ๙. การรับประกันความช ารุดบกพร่อง 
                       ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทําข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทําสัญญาจ้างตามแบบ
ดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชํารุดบกพร่องของงานจ้างท่ีเกิดขึ้นภายใน
ระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๐ ปี ๐ เดือน ๐ วัน นับถัดจากวันท่ีองค์การบริหารส่วนตําบลได้รับมอบ
งาน โดยผู้รับจ้างต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑ วัน นับถัดจากวันท่ี
ได้รับแจ้งความชํารุดบกพร่อง 
                  
                  ๑๐. ข้อสงวนสิทธิ์ในการเสนอราคาและอื่น ๆ 
                       ๑๐.๑ เงินค่าจ้างสําหรับงานจ้าง ครั้งนี ้ได้มาจาก เงินงบประมาณประจําปี 
พ.ศ. ๒๕๕๘ 
                               การลงนามในสัญญาจะกระทําได้ต่อเมื่อองค์การบริหารส่วนตําบลได้ 
รับอนุมัติเงินค่าจ้างจาก เงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. ๒๕๕๘ แล้วเท่านั้น 
                       ๑๐.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนตําบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับ
จ้าง และได้ตกลงจ้างตาม สอบราคาจ้าง แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่ังหรือนําส่ิงของมาเพื่องานจ้าง
ดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องนําเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางท่ีมีเรือไทยเดิน
อยู ่และสามารถให้บริการรับขนได้ตามท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผู้เสนอ
ราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี  ดังนี้ 
                                                                                              /1. แจ้งการส่ัง....  
 
 



 
 

                                                       -8-   
                               (๑) แจ้งการส่ังหรือนําส่ิงของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อ 
กรมเจ้าท่าภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันท่ีผู้รับจ้างส่ังหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของท่ี
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้ 
                               (๒) จัดการให้ส่ิงของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิ
เช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า  
ให้บรรทุกส่ิงของนั้นโดยเรืออื่นท่ีมิใช่เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรือ
อื่น หรือเป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น 
                               (๓) ในกรณีท่ีไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดตาม
กฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี 
                       ๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตําบลได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทําสัญญา
หรือข้อตกลงภายในเวลาท่ีทางราชการกําหนดดังระบุไว้ ในข้อ ๖ องค์การบริหารส่วนตําบลอาจ
พิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมท้ังจะพิจารณาให้เป็นผู้ท้ิงงานตามระเบียบ
ของทางราชการ 
                       ๑๐.๔ องค์การบริหารส่วนตําบลสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือ
ข้อกําหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสํานักงาน อัยการสูงสุด (ถ้ามี) 
 
                 ๑๑. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ 
                       ในระหว่างระยะเวลาการดําเนินงานผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ท่ี
กฎหมายและระเบียบได้กําหนดไว้โดยเคร่งครัด 
  
  

องค์การบริหารส่วนต าบลแม่ระมาด 
 
 
 

(นางสาวนฤมล   ผาแสนเถิน) 
หัวหน้าเจ้าหน้าท่ีพัสดุ 

๑๗ ตุลาคม ๒๕๕๗ 
 


